
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

25.01.2018                                                                                                           № 428 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 22.04.2011 № 296  

«О денежном содержании  

и дополнительных гарантиях лиц,  

замещающих муниципальные должности,  

и муниципальных служащих  

в городе Таганроге» 
 

 

Принято  

Городской Думой 

25.01.2018 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 5 Областного закона 

от 21.12.2017 №1303-ЗС «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», пунктом 4 Решения Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                           

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге», Уставом муниципального 

образования «Город Таганрог», Городская Дума   

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Увеличить в 1,04 раза размеры должностных окладов лиц, замещающих 

муниципальные должности, муниципальных служащих  города Таганрога. 

 

2. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 22.04.2011 № 296                    

«О денежном содержании и дополнительных гарантиях лиц, замещающих муниципальные 

должности, и муниципальных служащих в городе Таганроге» изменение, изложив                      

приложение 1 в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=72179213B5CE2A7E2484D3A566FF6791D5C6E79CF9689EB51C3C532134FF99F70D798B1C22ECD49E6001B9Y9B3K


2 

 

«Приложение 1 

к Решению Городской Думы 

от 22.04.2011 № 296 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ В ГОРОДЕ 

ТАГАНРОГЕ 

 

 Наименование должности Размер 

должностного 

оклада (руб.) 

Раздел 1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности на 

постоянной основе 

1. Председатель Городской Думы - глава города Таганрога 22 032,0 

2. Заместитель председателя Городской Думы города Таганрога 18 360,0 

3. Член Избирательной комиссии города Таганрога с правом решающего 

голоса 

14 848,0 

Раздел 2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Городской Думе города Таганрога, Администрации города 

Таганрога 

1.  
Глава Администрации города Таганрога, назначаемый по контракту 22 032,0 

2.  Первый заместитель главы Администрации города Таганрога 18 360,0 

3.  Заместитель главы Администрации города Таганрога, главный архитектор 16 870,0 

4.  Управляющий делами (руководитель аппарата) Городской Думы города 

Таганрога, управляющий делами Администрации города Таганрога 

15 220,0 

5.  Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела 

(службы), заместитель председателя комитета, начальника управления, 

начальника отдела (службы), главный бухгалтер Городской Думы города 

Таганрога, Администрации города Таганрога, руководитель пресс-службы 

(пресс-секретарь) Городской Думы города Таганрога, Администрации 

города Таганрога 

14 102,0 

6.  Начальник отдела в составе управления, комитета, заведующий сектором 

(начальник сектора), заместитель начальника отдела в составе 

управления, комитета, заведующий сектором (начальник сектора) в 

составе управления, комитета, отдела, заместитель главного бухгалтера 

11 017,0 

7.  Помощник (советник, консультант) председателя Городской Думы - 

главы города Таганрога, главы Администрации города Таганрога, 

назначаемого по контракту, помощник, советник (консультант) 

10 270,0 

8.  Главный специалист 9 527,0 

9.  Ведущий специалист 8 463,0 



3 

 

10.  Специалист первой категории 6 493,0 

11.  Специалист второй категории 5 697,0 

12.  Специалист 4 578,0 

Раздел 3. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах Администрации города 

Таганрога с правами юридического лица 

1. Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела 

(службы) 

15 432,0 

2. Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника 

отдела (службы) 

13 731,0 

3. Начальник отдела в составе управления, комитета, заведующий сектором 

(начальник сектора), главный бухгалтер отраслевого (функционального) 

органа Администрации города Таганрога 

11 390,0 

4. Заведующий сектором (начальник сектора) в составе управления, 

комитета, заместитель начальника отдела в составе управления, комитета 

10 270,0 

5. Главный специалист 9 527,0 

6. Ведущий специалист 8 463,0 

7. Специалист первой категории 6 493,0 

8. Специалист второй категории 5 697,0 

9. Специалист 4 578,0 

Раздел 4. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности 

муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Таганрога 

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Таганрога 16 870,0 

2. Заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города Таганрога 15 220,0 

3. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Таганрога 14 102,0 

4. Начальник отдела, главный бухгалтер Контрольно-счетной палаты города 

Таганрога 

14 102,0 

5. Главный инспектор, инспектор, специалист-эксперт 10 750,0 

6. Главный специалист 9 527,0 

7. Ведущий специалист 8 463,0 

8. Специалист первой категории 6 493,0 

». 

 

 



4 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018. 

 

4. Органам местного самоуправления города Таганрога привести свои правовые акты 

по вопросам оплаты труда в соответствие с настоящим Решением не позднее месяца со дня его 

вступления в силу. 

 

5. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

  

  


